РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2016г. № 1715-п

О заключении долгосрочного муниципального контракта

на предоставление кредитными организациями денежных средств

на условиях срочности, возвратности и платности с целью

финансирования дефицита бюджета Мысковского городского округа

в 2016 году

В целях покрытия дефицита бюджета и временных кассовых разрывов в

рамках финансирования дефицита бюджета Мысковского городского округа,

руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа

от 30.12.2015 № 86-н «О бюджете Мысковского городского округа на 2016

год», ст. 43 Устава Мысковского городского округа:

1. Провести процедуру определения поставщика на оказание услуг на

предоставление кредитными организациями денежных средств с целью

финансирования дефицита бюджета Мысковского городского округа в 2016

году на следующих условиях:

1.1. Объем невозобновляемой кредитной линии – 30 000 000 рублей.

1.2. Процентная ставка за пользование кредитными ресурсами - не более

13,97 % годовых, что эквивалентно 4 191,0 тыс. рублей.

1.3. Обеспечение заявки на участие в электронном аукционе – 1 % от

начальной (максимальной) цены контракта.

1.4. Предельный срок предоставления кредитных ресурсов до 31 декабря

2016 года, период пользования услугой – 365 дней с момента заключения

контракта (с правом свободного графика погашения основного долга по

кредиту).

 2

2. Финансовому управлению города Мыски (Радченко О.В.) при

формировании проекта бюджета Мысковского городского округа на 2017 год

предусмотреть расходы на обслуживание муниципального долга, связанного с

получением невозобновляемой кредитной линии в сумме 30 000 000 рублей.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа  по экономике и

промышленности  Борисова А.С.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов